
Pag. 1 di 2 

 

N. 06/2023 

Seduta ordinaria del 04.12.2023 

 

Il giorno 4 dicembre 2023, alle ore 21,00, presso la Sala Giunta del Comune di Monticello Brianza, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Casa di Riposo Monticello.  

 

Il Consiglio è stato convocato, ai sensi dell’art. 16 comma 4, secondo periodo, dello Statuto dell’Azienda Speciale Casa 

di Riposo Monticello, mediante e-mail in data 28 novembre 2023, per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

1. Analisi dell’appalto del servizio infermieristico, socioassistenziale ed educativo erogato nel nucleo “Verde-

Azzurro” della RSA “Casa di Riposo Monticello”, in prossima scadenza, e conseguenti determinazioni.  

2. Varie ed eventuali 

 

All’appello il Consiglio risulta essere così composto: 

 

  Presente Assente giustificato Assente 

SCACCABAROZZI LAURA Presidente CdA    

CRIPPA ENRICO Vice Presidente    

LONGO ANGELO VINCENZO Consigliere    

VIGANO’ MAURO Consigliere    

VISCARDI CLAUDIO Consigliere    

 

 

E’ presente il Direttore, dott. Maurizio Gioia.  

 

Accertata la sussistenza del quorum costitutivo ai sensi dell’art. 17 comma 1 dello Statuto aziendale, la Presidente 

dichiara aperta la seduta.  

 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Direttore ai sensi dell’art. 17, comma 3, dello Statuto aziendale. 

 

Si procede all’esame degli argomenti all’ordine del giorno. 

 

Argomento n. 1 dell’Odg: Analisi dell’appalto del servizio infermieristico, socioassistenziale ed educativo erogato 

nel nucleo “Verde-Azzurro” della RSA “Casa di Riposo Monticello”, in prossima scadenza, e conseguenti 

determinazioni.  

IL CONSIGLIO 

 

Premesso che è in imminente scadenza l’appalto del servizio infermieristico, socio-assistenziale ed educativo erogato 

presso il nucleo “Verde Azzurro” della RSA “Casa di Riposo Monticello”; 

 

Esaminata la relazione predisposta dal Direttore in data 1 dicembre 2023, dalla quale si evince che non è più 

conveniente la gestione esternalizzata del servizio in questione; 

 

Ritenuto, dopo ampia e approfondita discussione, di condividere il contenuto della suddetta relazione e di dover 

esprimere il proprio indirizzo al riguardo; 

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 



Pag. 2 di 2 

 

1. di esprimere il proprio indirizzo favorevole all’internalizzazione del servizio erogato presso il nucleo “Verde-

Azzurro” della RSA “Casa di Riposo Monticello”;  

 

2. di invitare il Direttore a porre in essere tutte le azioni necessarie affinché il servizio de quo venga internalizzato 

entro i primi mesi del 2024. 

 

Argomento n. 2 dell’Odg: Varie ed eventuali 

 

a) il Direttore informa il Consiglio che la deliberazione del 29.11.2023 ad oggetto “Approvazione delle tariffe per 

i servizi RSA, pasti a domicilio, ristorazione scolastica e Servizio Assistenza Domiciliare (SAD) per l‘anno 

2024”, nella tabella di cui al punto 2 del dispositivo è stata omessa, per mero errore materiale, la seguente voce 

tariffaria:  

 

TIPOLOGIA UTENZA TARIFFE 

ATTUALI 

% ISTAT FOI 31.10.23 TARIFFE 2024 

Pasto per i dipendenti comunali € 4,711 + 1,7% € 4,791 

 

Il Direttore propone pertanto di integrare la declaratoria in questione. 

 

IL CONSIGLIO prende atto della comunicazione del Direttore e, con voti unanimi espressi in forma palese, 

approva la tabella ut supra quale integrazione della deliberazione del 29.11.2023 ad oggetto “Approvazione 

delle tariffe per i servizi RSA, pasti a domicilio, ristorazione scolastica e Servizio Assistenza Domiciliare 

(SAD) per l‘anno 2024”, punto 2 del dispositivo. 

 

Sarà cura del Direttore di dare le necessarie comunicazioni al Comune di Monticello Brianza. 

 

Terminata la discussione dell’ordine del giorno, la Presidente scioglie la seduta. 

 

 

La seduta si chiude alle ore 22.30.   Data di redazione del verbale: 13 dicembre 2023 

 

 

 

 

VISTO, LETTO ED APPROVATO. 

 

 

La Presidente 

Laura Scaccabarozzi 

Il Direttore 

Segretario verbalizzante 

Dr. Maurizio Gioia 

- 

  

 


